МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 1

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНАКОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
В

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 15.03.2022 г. №267

«Об итогах проведения муниципального этапа
Республиканского конкурса профессионального
мастерства работников сферы воспитания и
дополнительного образования детей
«Воспитать человека»

На основании приказа МКУ «Управление образования исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района» №81 от 31.01.2022 г проведен
муниципальный этап Республиканского конкурса профессионального мастерства
работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать
человека». По итогам конкурса,

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить решение жюри муниципального этапа (Приложение 1).
2.Победителей и призеров муниципального этапа конкурса наградить

дипломами МКУ «Управление образования исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района».

3.Предложить руководителям образовательных учреждений изыскать
возможность поощрить участников конкурса, а также лиц, принявших активное
участие в их подготовке.

4.Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие в
муниципальном этапе конкурса, выяснить причины и принять меры.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника З.Р.Зарипс

С приказом ознакомлю
1.Зарипова З.Р./^'Х"

Начальник З.С.Гилязова

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение 1 к приказу МКУ «УО»
№267 от 15.03.2022 г.

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа Республиканского конкурса

профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека».

г.Азнакаево 14 марта 2022 г.

Конкурсная комиссия в составе:
№ ФИО Занимаемая должность
1 Зарипова З.Р заместитель начальника по воспитательной работе

МКУ «Управление образования исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района»

2 Бойчук Е.С. методист ИМО МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

3. Зарипова Г.Г. методист ИМО МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

4. Зайниева Р.З. заведующий отделом по работе с ДОО МБО ДО
«ЦДТ г.Азнакаево»

рассмотрела материалы, представленные на конкурс.

На муниципальном этапе приняли участие:
-1 7  классных руководителей из МБОУ «СОШ №1 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ
№3 г.Азнакаево», МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №5
г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №8 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №9 г.Азнакаево»,
МБОУ «Гимназия г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №2 пгт.Актюбинский», МБОУ
«СОШ №3 пгт.Актюбинский», МБОУ «СОШ с.Урсаево», МБОУ «СОШ с.Сарлы»,
МБОУ «СОШ с.Чалпы», МБОУ «СОШ с.Тумутук», МБОУ «СОШ п.Победа»,
МБОУ «СОШ с.Урманаево», МБОУ «СОШ с.Какре-Елга», МБОУ «СОШ с.Чубар-
Абдуллово»;
-6 педагогов-организаторов, руководителей детских общественных организаций,
объединений из: МБОУ «СОШ №1 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №Зг.Азнакаево»,
МБОУ «СОШ №6 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №7 г.Азнакаево», МБОУ «СОШ
п.Победа», МБОУ «СОШ с.Чалпы»;
-7 педагогов дополнительного образования из: МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево», МБО
ДО «ЦДТ «Развитие» пгт.Актюбинский, МБОУ ДООЦ «Комеш су»
пгт.Актюбинский;
-4 педагога-психолога из: МБОУ «Лицей№4 г.Азнакаево», МБДОУ «Детский сад
№8 «Гнездышко» г.Азнакаево, ГАПОУ «Азнакаевский политехнический
техникум», ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»;
-6 заместителей директоров по воспитательной работе из: МБОУ «СОШ №6
г.Азнакаево», МБОУ «СОШ №2 пгт.Актюбинский», МБОУ «СОШ с.Сарлы»,
МБОУ «СОШ с.Тумутук», МБОУ «СОШ с.Чалпы», МБОУ»СОШ с.Какре Елга».

Решением жюри:
1.Признать победителями и призерами муниципального этапа

Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы
воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать человека» в
номинации «Воспитание классного коллектива» среди классных руководителей и
наградить дипломами за 1,2,3 место:________ ___________________________________

Ф.И.О. Место работы
1 место Калбанова Екатерина

Александровна
МБОУ«СОШ№2 пгт.Актюбинский»

2 место Латыпова Раиля Фоатовна МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево»
Бахтиева Светлана Актасовна МБОУ «Гимназия г. Азнакаево»

3 место Кучумова Алсу Анисовна МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево»
Ахметова Ландыш Харисовна МБОУ «Гимназия г. Азнакаево»

2.Признать лауреатами муниципального этапа Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека» в номинации «Воспитание классного
коллектива» классных руководителей и наградить дипломами лауреатов :________

Ф.И.О. Место работы
лауреат Асанова Миляуша Линаровна МБОУ «СОШ № 1 г. Азнакаево»
лауреат Шайхуллова Ляйля Марсиловна МБОУ «СОШ с. Урманаево»
лауреат Каримова Рамзия Миндаровна МБОУ «СОШ с. Урсаево»

3.Признать победителями и призерами муниципального этапа
Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы
воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать человека» в
номинации «Воспитательные траектории детских общественных организаций,
объединений» среди педагогов-организаторов и наградить дипломами за 1,2,3
место:

Ф.И.О. Место работы
1 место Асылова Эльвира Гаязовна МБОУ«СОШ№1 г. Азнакаево»
2 место Фарукшина Светлана Нурсаяфовна МБОУ «СОШ№7 г.Азнакаево»
3 место Погосян Лаура Арутюновна МБОУ «СОШ п.Победа»

4.Признать лауреатом муниципального этапа Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека» в номинации «Воспитательные
траектории детских общественных организаций, объединений» среди педагогов-

Ф.И.О. Место работы
лауреат Аетова Аделя Равилевна МБОУ «СОШ№6 г.Азнакаево»

5. Признать победителями муниципального этапа Республиканского
конкурса профессионального мастерства работников сферы воспитания и
дополнительного образования детей «Воспитать человека» в номинации «Сердце
отдаю детям» среди педагогов дополнительного образования и наградить
дипломами победителей:

Ф.И.О. Место работы
победитель Кадырмаева Феруза Кадимовна МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»
победитель Гильманова Марьям Шамилевна МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»
победитель Багаутдинова Гульназ Радиковна МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»
победитель Хакимова Наиля Зявдатовна МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»
победитель Кашапова Фирюза Ильшатовна МБО ДО «ЦДТ «Развитие»

пгт.Актюбинский
победитель Бахтиева Алсу Индусовна МБОУ «ДООЦ «Комеш су»

пгт.Актюбинский

6.Признать лауреатом муниципального этапа Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека» в номинации «Сердце отдаю детям»
среди педагогов дополнительного образования и наградить дипломом лауреата:

Ф.И.О. Место работы
лауреат Шарипова Гульназ Шакирзяновна МБО ДО «ЦДТ «Развитие»

пгт.Актюбинский

7.Признать победителями и призерами муниципального этапа
Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы
воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать человека» в
номинации «Педагог-психолог-2022» среди педагогов-психологов

Ф.И.О. Место работы
1 место Шайхлисламова Г ульнара

Фаритовна
Г АПОУ «Азнакаевский
политехнический техникум»

2 место Вахитова Рамиля
Искандаровна

МБДОУ «Детский сад №8
«Гнездышко» г.Азнаканево»

3 место Манян Марине Бениаминовна МБОУ «Лицей№4 г.Азнакаево»
3 место Закиева Эльза Фаритовна ГБОУ «Азнакаевская школа для

детей с ОВЗ»

8. Признать победителями и призерами муниципального этапа
Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы
воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать человека» в
номинации «Управление воспитательным процессом» среди заместителей

Ф.И.О. Место работы
1 место Сафина Регина Булатовна МБОУ «СОШ №6

г.Азнакаево»
2 место Цуканова Лейла Сайриновна МБОУ «СОШ №2

пгт.Актюбинский»
3 место Мухаммадиева

Минзиля Миргалиевна
МБОУ «СОШ с.Сарлы»

9. Признать лауреатами муниципального этапа Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников сферы воспитания и дополнительного
образования детей «Воспитать человека» в номинации «Управление

воспитательным процессом» среди заместителей директоров по воспитательной

Ф.И.О. Место работы
лауреат Хабибуллина Гулыиат

Миргасимовна
МБОУ «СОШ с.Какре Елга»

лауреат Ягфарова Лилия Гаптрахмановна МБОУ «СОШ с.Тумутук»
лауреат Ибрагимова Гульфия Гатуфовна МБОУ «СОШ с.Чалпы»

10. За активное участие в конкурсе наградить сертификатом участника МКУ
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» следующих педагогов:________________________________

Ф.И.О. Место работы должность
участник Хабибуллина Рамиля

Ришатовна
МБОУ «СОШ №8
г.Азнакаево»

классный
руководитель

участник Хайдарова Гульназ
Фоатовна

МБОУ «СОШ №9
г.Азнакаево»

классный
руководитель

участник Жилина Альбина
Салаватовна

МБОУ «СОШ №3
пгт.Актюбинский»

классный
руководитель

участник Мухаметзянова Татьяна
Анатольевна

МБОУ «СОШ
с.Какре Елга»

классный
руководитель

участник Мухаметова Айназ
Шамилевна

МБОУ «СОШ
п.Победа»

классный
руководитель

участник Шарипова Резеда
Раисовна

МБОУ «СОШ
с.Сарлы»

классный
руководитель

участник Вахитова Анфиса
Тахировна

МБОУ «СОШ
с.Тумутук»

классный
руководитель

участник Хамидуллина
Загина Вазиковна

МБОУ «СОШ
с.Урманаево»

классный
руководитель

участник Нигматуллина Фарида
Мударисовна

МБОУ «СОШ
с.Чалпы»

классный
руководитель

участник Шакирова Альфия
Мунавировна

МБОУ «СОШ
с.Чубар-
Абдуллово»

классный
руководитель

участник Авзалова Рашида
Мунавировна

МБОУ «СОШ
с.Чалпы»

педагог-
организатор

участник Зайдуллина Светлана
Фейзудиновна

МБОУ «СОШ №3
г.Азнакаево»

педагог-
организатор

11.Направить на заочный этап Республиканского конкурса победителей
муниципального этапа:
-Сафину Регину Булатовну, ЗДВР МБОУ «СОШ №6 г.Азнакаево»;
-Асылову Эльвиру Гаязовну, педагога-организатора МБОУ «СОШ №1
г.Азнакаево»;
-Калбанову Екатерину Александровну, классного руководителя МБОУ «СОШ №2
пгт.Актюбинский»;
-Шайхлисламову Гульнару Фаритовну, педагога-психолога ГАПОУ
«Азнакаевский политехнический техникум»;
-Бахтиеву Алсу Индусовну, ПДО МБОУДО «ДООЦ «Комеш су»
пгт.Актюбинский»;

-Кашапову Фирюзу Ильшатовну, ПДО МБО ДО ЦДТ
пгт.Актюбинский;
-Кадырмаеву Ферузу Кадимовну, ПДО МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»;
-Багаутдинову Гульназ Радиковну, ПДО МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»;
-Гильманову Марьям Шамилевну, ПДО МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»;
-Хакимову Наилю Зявдатовну, ПДО МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево».

Подписи членов жюри:
1. 1_______ З.Р.Зарипова
2. ус^Ул- .r j_____ Е.С.Бойчук
3.  Г.Г.Зарипова
4. ■ ■ .. ■- -______ Р.З.Зайниева

«Развитие»